vaiores para a Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais de Serafina Corrêa - APAE e dá outras
providências "

Relatório;

Busca o Poder Executivo, através do presente Projeto de Lei, autorização para realizar
termo de fomento com a APAE, através de auxílio financeiro no valor de RS 22.378,80 (vinte e dois mil
trezentos e setenta e oito reais e oitenta centavos), divididos em doze parcelas mensais, no valor de R$
1.864,90 (um mil oitocentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos) cada, com o objetivo de
custear despesas na manutenção das atividades da associação.

Fundamentação:

As contribuições a entidades devem obedecer às regras de convênios previstas no artigo
116 da Lei n^ 8666/93, Lei n 13.019/2014 e ainda, a LC n^ 101/2000.